
Fakulteti i
Mjekesise ne 
mbeshtetje te

studenteve

2016-2020



Aktiviteti "Student për një ditë" u zhvillua ditën
e hënë, datë 22.05.2017, me një leksion nga
Dekani i Fakultetit të Mjekësisë, Prof. Dr.
Xheladin Draçini, në orën 8.00 në sallën Galileo
Galilei.



Vendimi Nr.1 date 05.06.2017 i Rektoratit "Per ngritjen e 
grupit te punes per hartimin e Rregullores se zgjedhjeve
per keshillat studentore ne Universitetin e 
Mjekesise,Tirane".

http://www.fakultetimjekesise.edu.al/images/export-

2017-06-08-14-50-

49.pdf?fbclid=IwAR0jQYWETpPheEGXilZEXVGgfm

tIrmPSjTuNVxdzqyYpPH3u2b_bnI_xrRY

http://www.fakultetimjekesise.edu.al/images/export-2017-06-08-14-50-49.pdf?fbclid=IwAR0jQYWETpPheEGXilZEXVGgfmtIrmPSjTuNVxdzqyYpPH3u2b_bnI_xrRY


KURSE PA PAGESE TE GJUHES FRENGE PER TE GJITHE 

STUDENTET DHE SPECIALIZANTET E FAKULTETIT TË 

MJEKËSISË.



KURSET E FRENGJISHTES

Ne kuader te bashkepunimit me Agjensine Universitare te Frankofonise (AUF) rifilluan

kurset e gjuhes frenge.

Grupi fillestar: te henen, ora 11:00 salla 209 Godina e Paraklinikut

Grupi i avancuar: te marten ora 12:00 salla 209 Godina e Praklinikut

NJËSIA PEDAGOGJIKE DHE E KËSHILLIMIT TË KARRIERËS

FAKULTETI I MJEKËSISË



Njoftohen te gjithe studentet e vitit te pare, viti akademik 2017-
2018 qe te henen ne oren 9.00 te salla e leksioneve ne godinen
e lendeve paraklinike u organizua Ceremonia e Bluzave te
Bardha. 



“Me zemer”

Njësia Pedagogjike dhe e Këshillimit të Karrierës organizoi

eventin “Me zemër”. Mund të ndihmojmë më shumë nëse

punojmë së bashku. U perzgjodhen dy qendra për aktivitetet

vullnetare, Qendra e Fëmijës “Zyber Halluli” dhe Shtëpia e të

Moshuarve “Ali Demi”, Tiranë. Aktiviteti u zhvillua në datën 20

Dhjetor 2017 dhe ka karakter social. Kontributi konsiston në

ofrimin e disa kontrolleve mjekësore falas si dhe në

organizime të tjera edukative në ndihmë të këtyre individëve.

Janë të mirëpritur të gjithë ata që dëshirojnë të japin

kontributin e tyre.



“Me zemer”



Rregullorja per Zgjedhjen e Keshillit Studentor ne UMT

http://www.fakultetimjekesise.edu.al/arkiv/613

-rregullorja-e-zgjedhjeve-per-keshillin-

studentor-ne-

umt.html?fbclid=IwAR3AS0lM8SiHXCRLmgC

RCScowZYTmCOrA-

eOvCnyDXdfoRggnKMxeiYxUv4

http://www.fakultetimjekesise.edu.al/arkiv/613-rregullorja-e-zgjedhjeve-per-keshillin-studentor-ne-umt.html?fbclid=IwAR3AS0lM8SiHXCRLmgCRCScowZYTmCOrA-eOvCnyDXdfoRggnKMxeiYxUv4


Studentet Ekselente fitues per 4 bursat e kursit te gjermanishtes jane:

1. Arli Kristo Dega : Mjekesi e Pergjithshme

2. Hysni Bendo Dega : Mjekesi e Pergjithshme

3. Kristi Trako Dega : Mjekesi e Pergjithshme

4. Elena Axhara Dega : Farmaci

Shenim : Ne 4 kuota te ofruara: 3 kuota jane per degen Mjekesi e Pergjithshme

dhe 1 kuote per degen Farmaci. Fituesit jane renditur sipas mesatares se tyre, e 

cila nuk behet publike per te ruajtur konfidencialitetin e te dhenave te studenteve. 



Foto me studentet ekselente gjate
pergatitjes se klipit "Eja ne Teater"



Ftese ne teater

Ne Teatrin Eksperimental (tek pedonalja) u ftuan te gjithe

studentet dhe specializantet per te ndjekur shfaqjen " Darka e 

lamtumires" ne oren 20.00. Bileta falas. 



Aktiviteti "Student per 1 dite" u zhvillua në datën 15 
Maj, në orën 09:00, pranë Fakultetit të Mjekësisë, Tiranë



18 Prill 2018

U ftuan studentet e Fakultetit te Mjekesise per te marre

pjese ne Audicionet per aktor ne shafaqjen teatrale Maks

Fish- Konti Ederland (Perkthyer nga Prof. Xheladin

Dracini).



Në sallat 401 dhe 403 të Godinës së lëndëve paraklinike u be gati për

studentët që duan ta shfrytëzojnë këtë hapësirë për studim mbasdite.

*E Hënë-E Premte (15:00-21:00)*

KSFM



Ceremonia e bluzave te bardha viti 
akademik 2018-2019!



Miratim kerkese studentore
Dekanati i Fakultetit te Mjekesise, njofton mbi 

miratimin e sezonit te Nentorit ne datat 15 dhe 16 

Nentor 2018.



Ftese ne Teater

U ftuan studentet e Fakultetit te Mjekesise per te marre pjese ne Audicionet per aktor ne 

shafaqjen teatrale Maks Frish- Konti Ederland (Perkthyer nga Prof. Xheladin Dracini).

Te interesuarit u paraqiten me karte ID tek godina e Lendeve Paraklinike kati I, klasa 104 

ora 12.00 diten e marte dhe te merkure ne datat 13-14 Nentor 2018.

DEKANATI



11 Dhjetor 2018 – Propozim per ofrimin
falas te sherbimeve studentore ne FM



Ne sallen William A. Johnson u lancua projekti "Rritja e kapaciteteve dhe e 

ndergjegjesimit per permiresimin e sherbimeve per personat qe jetojne

me HIV/TB", projekt i Fakultetit te Mjekesise (UMT) i financuar nga Global 

Fund nen kujdesin e Ministrise se Shendetesise dhe te Mbrojtjes Sociale.

Ky projekt u prezantua tek studentët e Fakultetit të Mjekësisë, të trajnuar në

Kroaci për të përditësuar dijet në fushën e sëmundjeve infektive.

Me pjesemarrje te vecante te :

Znj. Ogerta Manastirliu (Ministre e Shendetesise dhe e Mbrojtjes Sociale) dhe

Prof. Dr. Arben Gjata (Rektor i Universitetit te Mjekesise, Tirane) dhe

Prof. Dr. Xheladin Draçini (Dekan i Fakultetit te Mjekesise, Tirane).



👉🏻 Në vijim të fushatës globale të Majit Muajit të Matjes pranë 📍 Universitetit të

Mjekësisë u bënë matjet e presionit arterial në bashkëpunim me OSHKSH, 

Tiranë Shërbimi I Edukimit Dhe Promocionit Të Shendetit, Tiranë dhe Fakulteti i

Mjekesise, si dhe me mbështetjen dhe punën e palodhur vullnetare të studentëve të

Shëndetit Publik.

📌 Kjo fushatë synon fuqizimin e individëve nëpërmjet informimit dhe këshillimit për

presion normal gjaku si dhe rritjen e aksesit ndaj depistimit të presionit arterial si mënyra

potencialisht më efektive për të ulur efektet e dëmshme të hipertensionit në shëndet.

Një matje e thjeshtë shpëton jetë!

https://www.facebook.com/Operatori-Sh%C3%ABndet%C3%ABsor-Tiran%C3%AB-747657148581391/?__tn__=KH-R&eid=ARBoe04UgJDVq0IsIu26YeX6g8KdgGJ_FtFhiHLSy-w2G6KAge7dSddVkITjgWwHrcASZgKPSG9yNeFX&fref=mentions&__xts__[0]=68.ARDc4wYL-HFwWp6Cw6faCtMg_bWs-6cSEcqG97udGU1I9k_5Ktg6JypJsCmcushf1yAfZlcESX7EmOAo6RAj8SSg9LLsvl0DjMI4MgK2xl3voq7AD7VFpZaaox6DNJF2o9e_Bk9xlg5CMUOZVZ4JFjTchwFWfc3nI-7sdNIvwKOaGh2q9Hv59ZnUqKfAXUu6cQBkZLwNCtv-ltngoNRqYPHGRwXZaBlXQKrTwlibyIZ1STrLvM7NLLSaB_ZeR5fzK3Rqe-OxwKlFLft-XojHsm9544XhQOpmqvdUFUUuztUo2114ZxBOVArMUvrsJLDiasopyULPqaS9p2wGxYP5Nt5ELg
https://www.facebook.com/F.M.Projekte/?__tn__=KH-R&eid=ARBnheY6nUawBr28pYSpq9GM0cOOpEC4Bkx5o-G37-kzI8oZBdC0Ou6SXDEIo-c0kKndDOL8hcnyxUDk&fref=mentions&__xts__[0]=68.ARDc4wYL-HFwWp6Cw6faCtMg_bWs-6cSEcqG97udGU1I9k_5Ktg6JypJsCmcushf1yAfZlcESX7EmOAo6RAj8SSg9LLsvl0DjMI4MgK2xl3voq7AD7VFpZaaox6DNJF2o9e_Bk9xlg5CMUOZVZ4JFjTchwFWfc3nI-7sdNIvwKOaGh2q9Hv59ZnUqKfAXUu6cQBkZLwNCtv-ltngoNRqYPHGRwXZaBlXQKrTwlibyIZ1STrLvM7NLLSaB_ZeR5fzK3Rqe-OxwKlFLft-XojHsm9544XhQOpmqvdUFUUuztUo2114ZxBOVArMUvrsJLDiasopyULPqaS9p2wGxYP5Nt5ELg


Nje matje e thjeshte shpeton jete



Fakulteti i Mjekësisë me një histori 65 vjeçare tashmë, do të bashkonte të
shkuarën dhe të ardhmen në Pallatin e Koncerteve në mbrëmjen e 21 shkurtit , 
në Ceremoninë e Diplomimit të Studentëve për vitin akademik 2018.
Personalitete të fushës akademike, pedagogë, studentë e prindër, do të
gjendeshin në të njëjtën sallë për të përmbyllur me sukses, historinë e çdo
studenti të diplomuar.



Tek Teatri eksperimental ne pedonale hyrje
e lire per studentet e Fakultetit te Mjekesise!



Dita e Karrierës

Njësia Pedagogjike dhe Këshillimit të Karrierës- Fakulteti i Mjekësisë, Tiranë, në

bashkëpunim me Agjensinë Universitare të Frankofonisë dhe me pjesëmarrjen e 

Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale organizoi: Ditën e Karrierës.

Ky event u dha mundësinë studentëve, të diplomuarëve dhe specializantëve të Fakultetit

të Mjekësisë, që të takoheshin dhe të informoheshin nga përfaqësuesit e institucioneve

pjesëmarrëse, punëdhënës potencial si dhe ofrues te mundesive te studimit nga sektori

publik dhe privat.



Dita e Karrierës



Tek Teatri eksperimental ne pedonale hyrje
e lire per studentet e Fakultetit te Mjekesise!



Tek Teatri eksperimental ne pedonale hyrje
e lire per studentet e Fakultetit te Mjekesise!



Tek Teatri eksperimental ne pedonale hyrje
e lire per studentet e Fakultetit te Mjekesise!



Tek Teatri eksperimental ne pedonale hyrje
e lire per studentet e Fakultetit te Mjekesise!



Student per nje dite – 15 Maj 2019



Tek teatri eksperimental ne pedonale
per studentet e mjekesise hyrja falas!



Tek teatri eksperimental ne pedonale. 
Hyrje e lire per studentet!



Ne daten 29 Mars ora 14.00 ne Godinen e Lendeve Paraklinike ne kat te pare u hapen

audicionet per teater ne kuader te festivalit te universitare "E dua Teatrin". Vepra qe do 

te vihet ne skene eshte " Genjeshter per genjeshter". U ofruan studente qe kane te

dhena per teater ose kane deshire te merren me te.

"E dua Teatrin" 



U permbyll me sukses dhe transparence konkursi i
specializimeve afatgjata ne mjekesi 2018-2019. 
Urime mjekeve te rinj dhe suksese te metejshme!



Në mbështetje të studentëve të vitit të fundit të Fakultetit të Mjekësisë (degët
Mjekësi, Farmaci, Shëndet Publik) për të pasur një orientim mbi përpunimin
statistikor, shkrimin dhe prezantimin e temës së diplomës, organizoi trajnimi
didaktik me titull:

TEMA E DIPLOMËS 2019:
“PËRPUNIMI STATISTIKOR BAZË DHE SHKRIMI AKADEMIK”Date 11 Korrik, 
ora 10.30-12.30, Salla "William A.Johnson"

Trajnues:
Dr. Shk. Ilir Alimehmeti (Fakulteti i Mjekësisë)

Trajnimi drejtohej në mënyrë të veçantë studentëve të vitit të fundit të degëve
Mjekësi, Farmaci dhe Shëndet Publik, por duke marrë parasysh ngjashmërinë e 
gjerë me shkrimin dhe prezantimin oral të kërkimeve shkencore, ishin të ftuar
edhe studentët e interesuar në fushat e kërkimeve dhe publikimeve shkencore.

Pjesëmarrja në trajnim ishte e lirë dhe pa pagesë.



Mbi mundesine e pranimit
ne provimet e sezonit te
studenteve qe perfitojne
bursa me Erasmus+



Grupi i ekselencës i përbërë nga 14 studentë të degëve të ndryshme të UMT, nisen në
Frankfurt të Gjermanisë trajnimin e specializuar për sëmundjet infektive. 



Fakulteti i Mjekesise, UMT organizoi Ceremonine e Bluzave te Bardha, per studentet me te
rinj te vitit akademik 2019-2020.

Date 14/10/2019
Ora 09:00

Salla e Leksioneve, Godina e Lendeve Paraklinike



Kerkese studentore e 
miratuar



Thirrje per audicione

Studentet e Fakultetit te Mjekesise, ishin
te ftuar per te marre pjese ne audicione
per aktor/e ne shfaqjen teatrale Maks
Fish - Konti Ederland (Perkthyer nga
Prof.Dr Xheladin Dracini) e cila do te
vendoset ne skene gjate muajit dhjetor
ne Teatrin Kombetar. Te interesuarit te
paraqiten tek godina Paraklinike ne 
katin e pare diten e Premte me dt 8 
Nentor ne oren 11.00.



Biblioteka elektronike e Fakultetit te
Mjekesise ne mbeshtetje te procesit
mesimor



Klubi Sportiv i Fakultetit te Mjekesise filloi kampionatin kombetar te
minifutbollit⚽️ te Federates Shqiptare te Sportit Universitar!
Ndeshja e pare kunder UBT-se.



Ne kuadrin e Programit Erasmus+ zhvillohen leksionet e hapura nga dy perfaqesuese nga Universiteti i
Craioves, Rumani: Prof. Suzana Danoiu, pedagoge e Fizpatologjise, dhe Znj. Laura Dinca, pergjegjese e 
zyres se Marredhenieve me Jashte.

Programi
(18.11.2019-22.11.2019)

E Marte (19.11.2019): Ora 0915-1115 “Pathophysiology of Obesity” (me paralelin II, viti III Mjekesi e 
Pergjithshme
(salla e leksioneve, kati 4, Godina e lendeve paraklinike – godina e kuqe)

E Marte (19.11.2019): Ora 1230-1430 “Concept of disease” (me paralelin I, viti III Mjekesi e Pergjithshme
(salla e leksioneve, kati 4, Godina e lendeve paraklinike – godina e kuqe)

E Merkure (20.11.2019): Ora 0915-1115 “Pathophysiology of inflammation” (me paralelin I, viti III Mjekesi e 
Pergjithshme
(salla e leksioneve, kati 4, Godina e lendeve paraklinike – godina e kuqe)

E Merkure (20.11.2019): Ora 1245-1445 “Pathophysiology of fever” (me paralelin II, viti III Mjekesi e 
Pergjithshme
(salla e leksioneve, kati 4, Godina e lendeve paraklinike – godina e kuqe)

Jane te ftuar dhe specializantet te ndjekin keto leksione.



Drama “Konti Edërland” nga Max Frisch rreth fundit te

viteve 50 flet per nje drame social politike . Kjo shfaqje

eshte ngritur mbi legjenden e femijeve “ Konti Ederland “ .

Historia ka te beje me nje prokuror te shtetit te quajtur

Martin i cili mërzitet me ekzistencen e tij te klases se

mesme , dhe duke u frymezuar nga legjenda , ai vendos

kerkimin e lirise se tij duke perdoruar nje sepate per kedo

qe i pret rrugen e tij . Ai perfundon si drejtues i nje levizje

revolucionare lirie, dhe konstaton se fuqia dhe

pergjegjesia qe pozicioni i tij i ri imponon atij , e lë pa liri

me shumë sesa ai kishte më parë .

Premiera Shfaqjes me date 16 dhe 17 Dhjetor në sallën e 

Teatrit Kombëtar në Pedonale ora 19.00!

Hyrja do të jetë e lirë për të dyja shfaqjet.



U-LIBRARY

BIBLIOTEKA ONLINE

Lista e paketave qe perfshihen U-LIBRARY jane:
1) Academic Search Complete : databaza kryesore e revistave/periodikeve/librave/etj te
dedikuar vetem per arsimin e larte dhe kerkimin
2) Business Source Complete
3) Regional Business News Plus
4) Newspaper Source Plus
5) MasterFILE Complete
6) Health Source: Academic & Nursing Edition
7) Health Source: Consumer Edition
8) ERIC
9) MEDLINE
10) Rosetta Stone Library Solution Plus
11) eBook Academic Collection
12) EBSCO Discovery Service (EDS) (without OPAC)

U-library eshte publikuar ne website zyrtar www.fakultetimjekesise.edu.al nen emertimin BIBLIOTEKA ONLINE sic tregohet ne 
imazhin bashkengjitur ose mund te klikoni direkt ne linkun: http://widgets.ebscohost.com/…/n…/searchbox/ns283996_al.html

http://www.fakultetimjekesise.edu.al/?fbclid=IwAR1_Ah8C-WlazejQzOaeMmFA98kuyi_jOa7GB3QNmybdMNDAzUzb6SvLF9o
http://widgets.ebscohost.com/prod/customerspecific/ns283074/searchbox/ns283996_al.html?fbclid=IwAR3H68nW9ajVVY9ue-9hdnqcnWDCPqSdjb9CDqrOryl1ND_HDMgBLLPK_6w


Projekti GRADUA

Avancimi i Diplomave dhe Zhvillimi i Kapaciteteve Universitare në Shqipëri (GRADUA)

Ftohen studentet e vitit te gjashte Mjekesi e Pergjithshme, studentet e vitit te peste Farmaci dhe te gjithe te diplomuarit sefundmi te
regjistrohen ne platformen e projektit Gradua ne linkun : https://gradua.rash.al/stud/registration/Default.aspx…

Projekti GRADUA, i cili financohet nga Programi Erasmus+ i Bashkimit Evropian, do të mbështesë universitetet shqiptare duke krijuar
një model të integruar kërkesë-ofertë të bazuar mbi të dhënat e databazës së të diplomuarve, përmes: mbledhjes së të dhënave lidhur
me performancën e tyre; lehtësimin e bashkëpunimit ndërmjet Institucioneve të Arsimit të Lartë (IAL) dhe bizneseve; lehtësimin e 
pozicionimit të të diplomuarve në tregun e punës.

Implementimi i këtij projekti do të ndihmojë në organizimin e informacionit, duke lejuar kështu edhe monitorimin e vazhdueshëm dhe
efektiv të sistemit të trajnimit dhe të tregut të punës, lidhjes së tyre dhe parashikimin e aftësive të nevojshme në të ardhmen, për t’ju
përshtatur më së miri këtij tregu.

Projekti GRADUA do të mbështesë universitetet shqiptare për krijimin e modelit të integruar kërkesë-ofertë, përmes:

mbledhjes dhe analizës së të dhënave mbi performancën dhe universitetin e të diplomuarve, duke gjeneruar dokumentim të
besueshëm, të vazhdueshëm dhe të përditësuar për vlerësimin e sistemit të Arsimit të Lartë në mbështetje të proceseve reformuese
në vijimësi;
lehtësimin e bashkëpunimit ndërmjet institucioneve të arsimit të lartë dhe botës së biznesit (do të zhvillohen shërbimet IT online që do 
të vendosen në dispozicion si të të diplomuarve, ashtu edhe të stafit universitar dhe kompanive të biznesit);
lehtësimin e pozicionimit të të diplomuarve në tregun e punës.

https://gradua.rash.al/stud/registration/Default.aspx?codePla=1&lang=sq&fbclid=IwAR2Xu7tEn4bVHEhFDtijBd_mYIzv1LT9wJr87cZhAe88Htpdu1TbW_MqtNk


Projekti GRADUA



Fakulteti i Mjekësisë është pjesëmarrës në aktivitetet që FSHSU organizon si: minifutboll, volejboll dhe basketboll, nën
drejtimin e profesorit Ilir Alimehmeti, që nxiti dëshirën e këtyre studentëve në angazhimin maksimal ku, pa 
mbështetjen e tij pjesëmarrja e këtij fakultetit do të ishte e pamundur.👏👏👏
Faleminderit Rini Studentore për energjinë dhe vlerat që mbartni duke u kujdesur për mirëqenien tuaj psiko- fizike!💪

https://www.facebook.com/iliralimehmeti11?__tn__=KH-R&eid=ARB0XqJF9zEc4R4UDf1qw2ww2s1f91E4x3a4sphf3OcFVcPUfgNSVK-_m_xYunOXu6gGmQDNEBF4iPdt&fref=mentions&__xts__[0]=68.ARDOngdBTk6RIP9Y9r1FCx3852uPScAUEsJBNStx2byLVtgT5ZTn4mb72qIeRv1q4u_IH_9Q7-hdILpFx5SghMHyQWyl-0nDsnBysGFy_MD9K7VuDTlM45wQCihfZvOCw5-juQKufkrObqo0LhWwdpnNQU4KqXYIUw4Zvt7iVDCQuBAl28RDb9Q1ifvOHLJobtlkAPbcT8ShQQCTerd5s-qPkG2oZ6b9J3YfjBGGR767kntteQeoFEhx1O0-mAm4rbAk35DIqxSzXqsKBM3JUkMz0M4VK-94g2bPXo28Ctc4T9-28PKw_6ybytbG4gp1X-PVxtWqdlCVwq0RjlqRZbs


Inagurimi i laboratorit te biosimulimit per studentet e Mjekesise
Projekt tashme i realizuar me sukses dhe i gatshem per t'u implementuar ne mesimdhenie.Laboratori ndodhet prane godines se 

Telemedicines



Ndihem shume i lumtur dhe krenar te uroj

te gjithe pedagoget, stafin administrativ, 

specializantet, studentet dhe gjithe rrjetin

formues te Fakultetit te Mjekesise per 

akreditimin me vleresim maksimal te

programeve te studimit Mjekesi e 

Pergjithshme dhe Farmaci! Ky vleresim i

larte, perben nje moment historik madhor

ne rrugetimin e fakultetit dhe nje plotesim

te natyrshem pas akreditimit institucional

te Universitetit te Mjekesise, fale punes se 

perkushtuar gjate kater viteve te fundit te

stafit akademik dhe studenteve tane te

mrekullueshem 🙂 - Prof. Xheladin

DRACINI



FOTOGALERI



FOTOGALERI



FOTOGALERI



FOTOGALERI



FOTOGALERI



FOTOGALERI



FOTOGALERI


